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* جبهه استکبار بار دیگر از حضور میلیونی مردم عراق سیلی سختی 
خورد و مردم شریف و مومن عراق اقتدارشان را بار دیگر به جهانیان نشان 
دادند. آمریکایی‌ها بدانند شعار مرگ بر آمریکا تا حذف کامل رژیم جعلی 
صهیونیستی و خروج نیروهای آمریکایی از منطقه غرب آسیا بلندتر از 

گذشته شنیده خواهد شد.
0912---8397

* خروش انقلابی مردم عراق که با برگزاری تظاهرات میلیونی و بی‌سابقه 
خواستار خروج اشغالگران آمریکایی از کشورشان شدند، نشان از این امر 
دارد که دولت تروریست و بی‌حیثیت آمریکا باید سربازانش را از منطقه 
خارج کند و الا جبهه مقاومت، دهان تروریست‌ها را به خاک خواهند 

مالید و آنان را با خفت و خواری از منطقه بیرون می‌کنند.
نوربخش- مشهد مقدس

* تصویر شهید حاج قاسم سلیمانی روی پول ملی کشور می‌تواند خاری 
در چشم دشمنان و یادآوری مکتب و راه این شهید آسمانی برای جوانان 
باشد که برای امنیت ما سرداران بزرگی همچون حاج قاسم و یارانش چه 

فداکاری‌هایی کرده‌‌اند.
011---5085

* ما اگر به دولت یا نماینده مجلسی رأی دادیم برای عزت و اقتدار 
کشورمان بود و مطالباتی را هم داشتیم اما نمی‌دانیم در شرایطی که 
هم عزت کشور را با برجام پایین آوردند و مطالبات مردم را به وعده‌های 
اجنبی‌ها گره زدند باید از کجا حقوق‌مان را پیگیری کنیم، آیا در حقوق 
شهروندی که همواره شعار دولتی‌ها بود به این سوال بنده پاسخ داده 

شده است؟
021---1361

* برخی از مردم نذر کرده بودند تا نماینده‌های واداده و دارای فساد 
مالی و ... تأیید نشوند. وقتی این امر محقق شد روزه گرفته و نماز شکر 

به جا آوردند.
0911---8495
* یک نماینده رد صلاحیت شده مدعی اصلاح‌طلبی گفته با نبود 
اصلاح‌طلبان مجلس ضربه می‌خورد. عرض می‌کنیم مگر این جماعت 
در طول این چند سال که در قدرت و ثروت هستند جز اینکه به کشور 

ضربه و آسیب زده‌اند کاری کرده‌اند؟
سوری

* از مجلس این دوره سخت گلایه داریم چرا که یک ملت را فدای هیئت 
دولت کرده در حالی که باید دولت و مجلس فدای ملت بشوند.

0915---8242
* یکی از مدعیان اصلاح‌طلبی به نام صادق زیباکلام مشکل اصلاح‌طلبان 
را عدم ارتباط با نسل دهه هفتادی‌ها دانسته است اما واقعیت این است که 
مشکل برخی از اصلاح‌طلبان در دروغگویی و فریب دادن مردم و همچنین 
خیانت یعنی همراهی با آشوبگران و اغتشاشگران می‌باشد. کاری هم جز 

دنباله‌روی از غرب بلد نیستند.
0933---2977
* از اعضای شورای شهر تهران می‌خواهم به پاس مجاهدت‌های ابومهدی 
مهندس یار و همکار همیشگی شهید سلیمانی یکی از خیابان‌های پایتخت 

را به نام ایشان نام‌گذاری کنند.
0912---6383

* آن‌قدری که روزنامه کیهان به مطالبات فرهنگیان یا مالباختگان کاسپین 
و ... پرداخت، مجلس فعلی پیگیر خواسته‌های ما نبود، تشکر می‌کنم از 

روزنامه کیهان که ما را دید و حمایتی همه‌جانبه کرد.
فشنگچی

* پله‌برقی شهرک گلستان شهرستان رباط‌کریم که در طول شبانه‌روز 
تردد زیادی هم دارد مدت طولانی است که خراب است و زمانی هم که 
سالم بود درب ورود با قفل و زنجیر بسته بود. از مسئولین امر درخواست 
می‌شود برای رفاه مردم به ویژه سالمندان و معلولین نسبت به راه‌اندازی 

آن اهتمام ورزند.
0935---5949
* دریافتی ماهانه بنده حدود 4 میلیون تومان است و دخترم که در 
شرکتی خصوصی مشغول کار است حدود 2 میلیون تومان حقوق دریافت 
می‌کند، یارانه معیشتی به ما تعلق نگرفته فقط به خاطر این‌که مجموع 
درآمد خانواده‌ام 6 میلیون بوده است. این‌چنین برآوردی برای شناخت 

اقشار کم‌درآمد جامعه آیا واقعا صحیح است؟!
سعیدی

* بانک مسکن بابت صد میلیون تومان وام مسکن که پرداخت می‌کند 
دو برابر آن سود دریافت می‌کند قسط ماهیانه آن نیز یک میلیون و 600 
هزار تومان است. کجای این کار در جهت حمایت از اقشار کم‌درآمد 

جامعه است؟
0930---6038
* در تاریخ 2 دی‌ماه به مبلغ 2 میلیون و 300 هزار تومان خرید داشتم و 
کارت کشیدم به‌رغم اینکه از حساب بنده این پول کسر شد ولی عملیات 
ناموفق اعلام گردید. الان مدت 23 روز است که این پول به حساب من 
برنگشته و هرچه پیگیری می‌کنم نتیجه ندارد با یک حساب سرانگشتی 
مبلغ زیادی بابت سود این پول‌های سرگردان به جیب بانک‌ها سرازیر 

می‌شود و هیچ مسئولی هم پاسخگو نیست.
باستانی

* مسئولین وزارت آموزش و پرورش اعلام کردند حقوق معلمان 
حق‌التدریسی به‌صورت ماهانه پرداخت می‌شود. در صورتی که حقوق 
سال گذشته ما هنوز پرداخت نشده است. با این حقوق اندک چگونه 
می‌توان در این تورم و گرانی زندگی را سر و سامان داد؟ ما 80 معلم 
عشایر لرستان برای رسیدن به مدرسه باید 10 ساعت پیاده‌روی کنیم. 

درد ما را به گوش وزیر برسانید!
معلم عشایر لرستان

* 6 ماه قبل برای اتومبیل تیبا اقدام به ثبت‌نام  فروش فوری کردم بعد 
از این مدت اعلام کرده‌اند خودرو نداریم. خیلی راحت مردم را به سخره 

گرفته‌اند و از مدعی‌العموم هم خبری نیست.
0936---9305

* یکی از اقوام ما تعداد 5 واحد مسکونی و سه باب مغازه اجاره داده و از 
اینکه موفق به فرار مالیاتی شده خوشحال است! چرا دولت از این افراد 

پولدار مالیات نمی‌گیرد و به تولید نمی‌رسد؟
خالصی

* از مسئولین امر درخواست می‌شود تدبیری بیندیشند تا مستمری‌بگیران، 
بدون سپرده‌گذاری بتوانند وام بگیرند و گره‌ای را از مشکلات زندگی 

خویش باز کنند.
صافی- اراک

پاسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران )مترو(
»در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، سه‌شنبه مورخ 1398/11/1 صفحه 
2 با مضمون: خواندن نماز در ایستگاه‌های مترو ضمن تشکر از این مسافر 
محترم به اطلاع می‌رساند برای بررسی دقیق‌تر ایشان به ایستگاه  و خط 
مورد نظر اشاره نکرده‌اند، اما پرسنل مستقر در مترو موظف هستند که 
در هنگام اوقات شرعی برای انجام فرایض دینی مسافران و نمازگزاران 
گرامی، در نمازخانه ایستگاه‌ها را باز کنند و در خدمت این عزیزان باشند.«

پاسخ روابط عمومی وزارت بهداشت
»در پاسخ به مطلب مندرج در تاریخ 30 آذر ماه 98 روزنامه کیهان با 
عنوان »کمبود انسولین قلمی لوامیکس« به اطلاع می‌رساند: علت کمبود 
داروهای دیابتی تاخیر در تخصیص ارز یورو از سوی بانک مرکزی بوده که 
شرکت‌های تامین‌کننده مجبور به ترخیص محموله‌ها از گمرک با حداقل 
اسناد و با تعهد سازمان غذا و دارو شدند. در حال حاضر   Novorapid و  
 Novomix  به میزان نیاز با سهمیه‌بندی‌های اعلامی از سوی دانشگاه‌‌ها 

در کلیه استان‌ها توسط شرکت‌های پخش دارو توزیع شده است.«

۳ صفحه رپرتاژ تبلیغاتی
روزنامه دولت برای نامزد انتخابات

روزنامه دولتی ایران در اقدامی غیرقانونی اقدام به مصاحبه سه صفحه‌ای 
با یک نامزد اصلاح‌طلبان کرد.

روزنامه ایران دیروز در قالب سه صفحه‌ 13- 14 و 15 خود، گفت‌وگو با 
مجید انصاری عضو مجمع روحانیون و نامزد انتخابات تهران را منتشر کرد!

مجید انصاری تا مرداد 96 به مدت چهار سال، معاون حقوقی رئیس‌جمهور 
بود.

اقدام غیرقانونی ارگان رسمی دولت در حالی است که دولت پس از هر 
انتخاباتی ضمن فرار به جلو، اقدام به شکایت علیه روزنامه‌های مستقل و 

منتقد می‌کند.
عجیب اینکه مجید انصاری با وجود سابقه چهار سال تصدی معاونت 
حقوقی رئيس‌جمهور، به دعوت غیرقانونی روزنامه ایران برای گفت‌وگو 
)با وجود نامزدی انتخابات مجلس( »نه« نگفته است. عجیب‌تر اینکه یکی 
از دلایل فشار به برنامه جهان‌آرا در شبکه افق سیما، مصاحبه با دو تن از 

نامزدهای انتخاباتی بوده است.
ملاقات بود

اما فقط شام خوردند
ملاقات روحانی با یکی از سران فتنه تایید شد. در حالی که برخی محافل 
نزدیک دولت و اصلاح‌طلبان سعی داشتند ملاقات خاتمی با روحانی را انکار و 

تکذیب کنند، مدیرعامل بنیاد باران این ملاقات را تایید کرد.
جواد امام به ایرنا پلاس گفت:‌ آقای خاتمی با آقای روحانی دیدار داشت 
اما این دیدار ارتباطی با موضوعات اخیر نداشته است. در واقع این جلسه، 
دیداری برای صرف شام بوده که از قبل هم این دیدارها اتفاق می‌افتاده است.
وی درباره حضور ناطق نوری در این جلسه، گفت: معمولا افرادی که 
نامبرده می‌شوند، در جلسات حضور دارند اما من دقیق مطلع نیستم که در 

جلسه آن شب، چه کسانی حضور داشته یا نداشته‌اند.
جواد امام افزود: این جلسه بوده است اما محتوا و مطالبی که به آقای 
خاتمی در این جلسه در فضای مجازی گفته شده صحت ندارد. در واقع 
سناریوسازانی نشسته‌اند و اتفاقات اخیر و انتخابات پیش رو را به این دیدار 
گره زدند که این مسائل تکذیب می‌شود. هرچند منوال به این شکل نبوده 
که جلسه و دیداری بین این افراد وجود نداشته باشد و اصل دیدار اهمیتی 

ندارد، محتوای آن حایز اهمیت است که صحت ندارد.
به جای پیگرد قاتلان شهید سلیمانی

خشاب تروریست‌ها را گلوله‌گذاری نکنید
در حالی که FATF در مقابل ترور سردار سلیمانی سکوت اختیار کرده - 
بلکه در طرف تروریست‌های آمریکایی قرار دارد- معاون حقوقی رئیس‌جمهور 

خواستار تصویب لوایح مورد مطالبه FATF در ایران شد!!
مقر کارگروه FATF در فرانسه قرار دارد، کشوری که چند دهه است 
میزبان گروهک تروریستی منافقین است. FATF مدعی مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم در جهان است اما گردانندگان آمریکایی و اروپایی 
آن، 76 درصد پولشویی‌های بزرگ را مرتکب می‌شوند و بزرگترین تأمین 
کنندگان تروریسم هم هستند. جالب اینکه همین کشورها ضمن حمایت از 
گروه‌های جنایتکار تروریستی، جنبش‌های مردمی مقاومت در لبنان و فلسطین 
و عراق و یمن و همچنین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تروریستی معرفی 
می‌کنند؛ اما با این همه و در اقدامی کاملاً مشکوک، برخی محافل بر تمکین 
نسبت به استانداردهای دیکته شده غرب در FATF اصرار دارند، از جمله 
خانم لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس‌جمهور که در گفت‌وگو با همشهری 

ادعا کرده بدون همکاری با FATF، مقابل 200 کشور دنیا قرار می‌گیریم!
او همچنین گفت: دولت به حفظ و تداوم رابطه‌اش با سیستم بانکی دنیا 
نیاز دارد و آن را می‌خواهد. ما باید به بانکداری بین‌المللی متصل باشیم و 
تصمیم‌گیری‌های بین نهادی نباید منجر به قطع این ارتباط، تشدید تحریم‌ها 
و زایل شدن حقوق عامه شود. بنابراین،‌ روال مصوبات FATF بحثی نیست 

که به این ترتیب و با این شرایط بتواند پایانی داشته باشد.
 FATF وی افزود: دولت همچنان پیگیر کار خودش در خصوص لوایح
خواهد بود. دولت توقع دارد که مجمع در چارچوب ترتیبات لازم تمدید مهلت 
بخواهد، چون مجمع تشخیص مصلحت نظام باید رأی می‌داد. حالا هم که 

رأی نداده باید تمدید بخواهد.
جنیدی می‌گوید: ما توقع داریم این مشکل حل شود، چون ایران یک 
کشور بزرگ است و بیش از 80 میلیون جمعیت دارد. اگر مسیر FATF را 

نرویم، تحریم‌ها همه‌جانبه می‌شود.
این سخنان در حالی است که وی توضیح نداده تکلیف امثال او با 
تروریستی خواندن سپاه و متحدان ایران )همزمان با حمایت از تروریست‌های 
ضد ایرانی( چیست؟ آیا معتقدند که باید از دیکته‌های غرب تبعیت کرد؛ 
چنان که در برخی بخشنامه‌های خائنانه به بانک‌ها مرتکب شدند و از 
بانک‌ها خواستند با افراد و نهادهای حاضر در فهرست تحریم‌های آمریکا 
همکاری نکنند؟! و آیا این مدل اصرار به همکاری با نهاد تحت قیمومیت 

آمریکا، عملًا پای خیانت روی خون سردار محبوب دل‌ها شهید حاج قاسم 
سلیمانی نمی‌گذارند؟!

از سوی دیگر باید پرسید 4 سال همکاری با FATF و اجرای 39 بند از 
41 بند اکشن پلن امضا شده با این کمیته، کدام یک از تحریم‌ها را برطرف 
کرده است؟ یعنی مثلًا دولت اکنون می‌تواند نفت بفروشد یا پول آن را به 
کشور برگرداند؟ مبادلات بانکی و مالی داشته باشد؟ یا اینکه مثلًا حتی وزیر 
خارجه نیز در لیست تحریم قرار گرفته و حق شرکت در نشست‌های سازمان 

ملل در نیویورک یا نشست داووس در سوئیس را هم ندارد؟!
مجموعه این ابهام‌ها و اصرار عجیب معاون حقوقی ریاست جمهوری، 
متأسفانه گمانه نفوذ دشمن در برخی همکاران این معاونت را جدی می‌کند 
و به یک معنا، پالس‌های غلط و خطرناکی است. برای تشجیع دشمن به 
تکرار جنایت‌های تروریستی که مرتکب شد اما کمترین پیگیریی پس از 

سوی معاونت حقوقی مذکور در پی نداشت.
هزینه‌های ترور سلیمانی برای آمریکا

بیش از سود آن خواهد بود
یک نویسنده آمریکایی، اقدام دولت ترامپ در ترور سردار سلیمانی را 

»خودزنی در خاورمیانه« توصیف کرد.
نشریه آتلانتیک به قلم کتی گیلسینان نوشت: دولت ترامپ هنوز 
سرخوش از ترور سردار سلیمانی است با این حال، هنوز اندکی از این اقدام 
نگذشته، تقریبا تمامی دیگر اهداف آمریکا در خاورمیانه، به نحو قابل توجهی 
آسیب دیده است. ایالات متحده آمریکا می‌خواهد تا از هسته‌ای شدن ایران 
جلوگیری کند،‌ با این حال، ایران اندکی پس از ترور سردار سلیمانی اعلام 
کرد: آخرین محدودیت‌های عملیاتی که در نتیجه برجام بر برنامه هسته‌ای 
ایران اعمال شده بودند را کنار گذاشته است. آمریکا می‌خواهد نفوذ منطقه‌ای 
ایران را تحت کنترل و نظارت داشته باشد با این حال، عراق به‌عنوان یکی 
از نزدیک‌ترین متحدان آمریکا تایید کرده که آمریکا سردار سلیمانی را در 
حالی در خاک این کشور هدف قرار داده که وی به دعوت دولت عراق در 
این کشور حضور داشته است. امری که پیروزی قابل توجهی برای ایران 
محسوب می‌شود و راه را برای تصویب قانونی در پارلمان عراق که از نیروهای 
آمریکایی می‌خواهد تا فورا خاک این کشور را ترک کنند، هموار کرد. پس 
از آن، یک فرمانده در ماموریت ضدداعش آمریکا در عراق در نامه‌ای گفت: 
»آمریکا عراق را ترک خواهد کرد.« روابط آمریکا با عراق در شرایط فعلی تا 
حد زیادی آسیب دیده است. سخت است که بگوییم منافع و مزایای اقدام 
آمریکا در ترور سردار سلیمانی، ارزش هزینه‌های آن را داشته است. اگر آنگونه 
که مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا ادعا کرده: »ایالات متحده آمریکا سردار 
سلیمانی را ترور کرد تا جان صدها آمریکایی را نجات دهد«، شاید این اقدام 
قابل توجیه بود، اما مشکل اینجاست که ترامپ به‌صورت مرتب و روزانه دروغ 
می‌گوید و مقام‌های دولت وی هم کاملا وی را در این زمینه پوشش می‌دهند 
و دروغ‌هایش را لاپوشانی می‌کنند. اخیرا »نیویورک‌تایمز« گزارش داده که 
برخی از مقام‌های دولت ترامپ نسبت به اطلاعات ادعایی ترامپ که بر اساس 
آنها عملیات ترور سردار سلیمانی انجام شده ابراز تردید کرده‌اند. ترامپ با 
شدیدترین و بدترین بحران سیاست خارجی در دوره ریاست جمهوری خود 
مواجه است. این امر در شرایطی است که اعتبار و مشروعیت وی عمیقا در 

نزد افکار عمومی جریحه‌دار و مخدوش شده است.
ترامپ و پمپئو، همان افرادی هستند که مصرانه می‌گویند: جهان بعد 
ترور سردار سلیمانی به مکانی امن‌تر تبدیل شده است. حال آنکه، پس از 
ترور وی، وزارت خارجه آمریکا از تمامی شهروندان آمریکایی خواست تا فورا 

خاک عراق را ترک کنند.
ترور سردار سلیمانی، فقط و فقط به روندهایی که پیش از این واقعه نیز 
در جریان بودند، شتاب بخشیده است. ایران در ماه‌های اخیر، چندین مرتبه، 
از میزان تعهدات برجامی خود که در جریان توافق هسته‌ای سال 2015 
به آنها متعهد شده بود، عقب‌نشینی کرد. تا اینکه اخیرا اعلام کرد دیگر به 
محدودیت‌های عملی در مورد توانمندی‌های هسته‌ای خود پایبند نخواهد 
بود. دولت ترامپ در سال 2018 از توافق هسته‌ای ایران )برجام( خارج شد 
و قول داد که به توافقی بهتر با ایران دست یابد. توافقی که علاوه بر نظارت 
و کنترل برنامه هسته‌ای این کشور، نفوذ منطقه‌ای و برنامه موشکی ایران 
 را نیز تحت نظارت آمریکایی قرار دهد. هیچ‌کدام از این وعده‌ها تاکنون

 محقق نشده‌اند.
در مورد نفوذ روز‌افزون منطقه‌ای ایران، پمپئو تمایل داشته تا این امر 
را به توافق هسته‌ای با این کشور مرتبط سازد و بگوید، منابعی که ایران از 
طریق لغو تحریم‌ها در نتیجه توافق برجام به‌دست آورده، صرف گسترش 
نفوذ منطقه‌ای این کشور شده است. در حالی‌که، نفوذ منطقه‌ای ایران از 
سال‌ها قبل‌تر آغاز شده است. به‌عنوان مثال، پس از حمله آمریکا به عراق 
در سال 2003، شبه‌نظامیان طرفداران ایران جای پای محکمی در عراق 
 پیدا کردند و توانستند از آن نقطه، نیروهای آمریکایی را هدف قرار دهند.
 نبرد با داعش نیز آنها را توانمندتر کرده، زیرا دولت عراق تا حدی برای 
شکست دادن و پس‌زدن داعشی‌ها، به این گروه‌های شبه‌نظامی تکیه داشته 
است. آمریکا تاکنون میلیون‌ها دلار خرج کرده تا نفوذ ایران در عراق را از 
بین ببرد، با این حال، تاکنون شکست خورده است. ترامپ ادعا می‌کند که 
از جنگ متنفر است با این حال وی افرادی نظیر سردار سلیمانی را ترور 
می‌کند، اقدامی که می‌تواند به نوع خود آغازگر جنگی خونین برای آمریکا 
باشد. مسئولیت آنچه که پس از ترور افرادی نظیر سردار سلیمانی اتفاق 
می‌افتد، متوجه دولت آمریکاست، که گویا ترامپ نسبت به آن بی‌توجه است.

عباسعلی کدخدایی*
بررسي صلاحيت نمايندگان محترم مجلس در رسانه‌ها 
حساسيت‌هايي ايجاد كرد. برخي از رسانه‌ها از شوراي نگهبان 
تمجيد كردند و برخي ديگر آن را سياسي‌كاري و جناحي‌بازي 

خواندند. در اين خصوص چند نكته قابل توجه است:
نخست. مجلس شوراي اسامي خانه ملت و ركن اساسي 
قانونگذاري و پيوند مردم با مسئولان و دستگاه‌هاي مختلف 
است. جايگاه مجلس به هيچ وجه نبايد تضعيف شود و حساب 
معدود افراد متخلف با نمايندگان سالم و خدمتگزار نبايد يكي 
شود. عملكرد مجلس دهم در طول چهار سال اخير از جنبه‌هاي 
مختلفي قابل تقدير و تشكر است و مورد حمايت مردم و اعضاي 
شوراي نگهبان بوده است. از جمله طرح اصلاح قانون اقدام متقابل 
در برابر آمريكا كه اخيراً به تصويب رسيد و شوراي نگهبان نيز 
فوراً آن را تأييد كرد و مورد تمجيد رهبر معظم انقلاب واقع شد.

دوم. يك مجلس خوب، مجلس شجاع، متعهد، متدين، سالم و 
خدمتگزار است. مجلسي كه مشكلات مردم را پيگيري نمايد، رفع 
تبعيض و نابرابري را دنبال كند، هوشمندانه قانونگذاري كند، در 
برابر مسائل بين‌المللي حساس و بيدار باشد، در نظارت بر عملكرد 
دستگاه‌ها فعال باشد و لحظه‌اي را براي شنيدن دغدغه‌هاي مردم 
و پيگيري آن از دست ندهد. چنين مجلسي در رأس امور است. 
آنچه قانون در شرايط داوطلبان نمايندگي مجلس بيان كرده، براي 
تشكيل چنين مجلسي كافي نيست و حداقل‌هاست. بخش اصلي 
در انتخاب شايسته‌ترين افراد بر عهده مردم است و پس از انتخاب 
نمايندگان از سوي مردم نيز بايد نظارت كارآمد و دقيقي بر رفتار 

آنان صورت گيرد تا عملكرد مجلس مخدوش نگردد.
سوم. در اين دوره بررسي صلاحيت نمايندگان محترم با 
حساسيت ويژه‌تري انجام شد. پرونده‌هاي آنان جداگانه در 
هيئت مركزي نظارت بررسي شد و گزارش‌ها به همراه مستندات 
مربوطه ملاحظه شد. مطالب غيرمستند يا غيرمعتبر در پرونده‌ها 
كنار گذاشته شد و در مواردي پيش از اعلام نتايج، مطالب مبهم 
از خود آنان سؤال شد و ضميمه پرونده قرار گرفت. پس از اعلام 
نتايج نيز بسياري از آنان به شوراي نگهبان آمدند و در ملاقات با 
اعضاي شورا در جريان دلايل رد صلاحيت خويش قرار گرفتند. 
برخي آن دلايل را قبول كردند و رفتند و برخي ديگر توضيحات 
و پاسخ‌هايي داشتند. توضيحاتشان شنيده شد و اگر مستنداتي 
در اين خصوص داشتند به محتواي پرونده‌ها اضافه شد. برخي 
ديگر نيز منكر گزارش‌هاي دريافتي از مراجع قانوني شدند. از 
مراجع قانوني خواسته شد، جزئيات لازم را براي مطرح كردن با 
نمايندگان مذكور ارسال نمايند و تصميم نهايي را اعضاي شوراي 
نگهبان اعلام نمايند. لذا شوراي نگهبان در مقام يك داور بي‌طرف 
به شكايات رسيدگي مي‌كند و اگر توسط هيئت‌هاي نظارت استاني 
جايي خطا و ‌اشتباهي صورت گرفته باشد يا مستندات جديدي 

دريافت شود، اعمال مي‌گردد.
چهارم. عدم تأييد صلاحيت نمايندگان لزوماً به معناي فساد 
آنان نيست. برخي از آنها در طول دوره نمايندگي خطاهايي 
داشته‌اند كه صلاحيت نمايندگي را براي دوره بعد از دست داده‌اند. 
شايد اين خطاها مساوي با ارتكاب جرم و يا منجر به محكوميت 
قضايي افراد نشود ولي براي اثبات عدم شايستگي نمايندگي از 
جانب مردم در خانه ملت كفايت كند. مثلًا فردي كه روساي آموزش 
و پرورش و ارشاد و مدير چند مدرسه در يك شهر را با اعمال نفوذ 
از ميان ليدرهاي انتخاباتي خويش منصوب كرده، شايد در هيچ 
دادگاهي محكوم نگردد اما چنين فردي شايسته نمايندگي است؟ 
برخي ديگر از افراد نيز دچار مسائل اقتصادي و مال‌اندوزي حرام 

شده‌اند كه اينها نيز رد صلاحيت شده‌اند. 
مثلًا فردي كه 270 ميليارد تومان در يك پروژه ساختماني 
در يك شهر سرمايه‌گذاري كرده و امتياز تأسيس يك كارخانه 
آب معدني را از طريق اعمال نفوذ براي برادر كوچكش كه زير 
سي سال سن دارد گرفته، چنين فردي بايد تأييد شود؟ فردي 
كه در پوشش موسسه عام‌المنفعه با ارز دولتي گوشت وارد كرده 
و با قيمت آزاد در بازار عرضه كرده و مخارج انتخاباتي خود را از 
اين طريق به‌دست آورده، بايد تأييد شود؟ فردي كه براي قاچاق 
سيگار رشوه‌هاي كلان پرداخت كرده و جزئيات اين اقدام در 
پرونده سوابق او موجود است، بايد تأييد شود؟ اينها بخشي از 
واقعيت‌هايي است كه شوراي نگهبان در رسيدگي به پرونده‌ها 
و سوابق داوطلبان با آن روبه‌رو شده است. طبيعتاً قانون و مردم 
اجازه تأييد صلاحيت چنين افرادي را نمي‌دهند. البته برخي 
ديگر نيز در محاكم قضايي اتهاماتي دارند كه هنوز رسيدگي 
نشده يا در حال رسيدگي است و به زودي عدالت درخصوص 

آنان اجرا مي‌گردد.
پنجم. مشاركت در انتخابات امري ضروري و بديهي است و 
دغدغه همه مسئولان از جمله اعضاي شوراي نگهبان است. دايره 
انتخاب مردم نيز هرچه متنوع‌تر باشد مفيد است اما آيا وجود 
افراد »فاقد شرايط قانوني« در ميان داوطلبان نمايندگي مجلس، 
كمكي به پرشور‌تر شدن تنور انتخابات مي‌كند؟ افرادي كه شرايط 
قانوني نمايندگي را نداشته باشند آيا قادر به وضع قوانين عادلانه 

و نظارت بر عملكرد دستگاه‌هاي اجرايي خواهند بود؟
_______________
* سخنگوی شورای نگهبان

مجلس سالم و خدمتگزار

صفحه 2
‌یک‌شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۸ 
۳۰ جمادی الاول ۱۴۴۱ -شماره ۲۲۳۹۱

گفت و شنود

پوست و روده!
گفت: برخی از مدعیان اصلاحات درباره علت ردصلاحیت تعدادی 

از نمایندگان کنونی مجلس دروغ‌های شاخداری ردیف کرده‌اند!
گفتم: مثلًا چی؟!

گفت: مثلًا گفته‌اند شورای نگهبان از آنها قبض پرداخت خُمس 
خواسته! یا به دلیل موافقت با برجام ردصلاحیت شده‌اند!

گفتم: دستگاه قضائی کجاست؟ چرا آنها را به جرم این 
دروغ‌پردازی‌ها تحت تعقیب قرار نمی‌دهد؟

گفت: بعد از پیگیری گفته‌اند از فلانی شنیده بودیم! و یا گفته‌اند 
اشتباه کرده بودیم! و از این قبیل توجیهات مسخره! ولی همه شواهد 
 و سابقه آنها نشان می‌دهد که تنور تبلیغات آمریکا و اسرائیل را داغ 

می‌کرده‌اند!
گفتم: یارو گوسفند مردم را می‌دزدید و گوشت آن را 
صدقه می‌داد! پرسیدند؛ این چه کاری است؟ گفت؛ گناه 
 دزدی به ثواب صدقه دَر، پوست و روده حیوان هم برای ما

می‌ماند!

اخبار متناقض پنتاگون صدای سناتورهای آمریکایی را هم درآورد 

تلفات عین‌الاسد، هر روز بیشتر از دیروز یادداشت میهمان

سرویس سیاسی- 
سفید  کاخ  متناقض  اخبار 
اعتراض  تلفات عین‌الاسد،  درباره 
سناتورهای آمریکایی را در پی 
داشته است. تلفات حمله موشکی 
سپاه به پایگاه عین‌الاسد، هر روز 
افزایش می‌یابد. به‌نظر می‌رسد 
مقامات آمریکایی به تدریج در حال 
درز دادن اطلاعات مربوط به تلفات 
حمله موشکی هستند و این احتمال 
وجود دارد که روند مزبور ادامه یابد.
پس‌لرزه‌های سیلی سپاه به آمریکا 
در حمله موشکی به پایگاه نظامی 

عین‌الاسد همچنان ادامه دارد.
بعد از آنکه وزارت دفاع آمریکا در 
جدیدترین اعتراف قطره‌چکانی خود 
شمار تلفات نظامیان این کشور در انتقام 
موشکی ایران را افزایش داد جو بایدن، 
یکی از رقبای انتخاباتی دونالد ‌ترامپ به 

آن واکنش نشان داد. 
پنتاگون روز جمعه در ادامه 
اعترافات تدریجی خود ضربه مغزی ۳۴ 
نفر از نظامیان آمریکا بر اثر حمله موشکی 
ایران به پایگاه »عین‌الاسد« در عراق را 
پذیرفت. »جاناتان ‌هافمن«، سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا گفت این ۳۴ نفر 
 traumatic( »مبتلا به »ضربه مغزی
brain injury( تشخیص داده شده‌اند. 

از ۳۴ نفری که آسیب ‌دیده‌اند، ۱۷ 
نفر به خدمت بازگشته و ۱۷ نفر به یک 
بیمارستان نظامی آمریکایی در لندزتول 
آلمان منتقل شده‌اند. هشت تن از این 
۱۷ نفر، آن‌قدر وضعیتشان وخیم بود 
که روز جمعه به آمریکا فرستاده شدند. 
مقامات آمریکایی اعلام کردند که اگر 
علایم افرادی که در آلمان هستند بدتر 
شود، آنها هم ممکن است به آمریکا 

فرستاده شوند.
از سردرد تا ضربه مغزی

پیش از این »دونالد ‌ترامپ«، 
رئیس‌جمهور آمریکا در تلاش برای 
موشکی  حمله  تلفات  کوچک‌نمایی 
ایران مدعی شده بود به او گفته شده 
سربازان آمریکایی فقط به »سردرد« 

مبتلا شده‌اند.
جو بایدن نامزد بالقوه حزب دموکرات 
آمریکا که در یک همایش انتخاباتی در 
نیوهمپشایر حضور داشت گفت: او 
)‌ترامپ( صدمات وارد آمده به نظامیان 

را که در عراق هدف حمله موشکی 
ایران قرار گرفته بودند نادیده گرفت. او 
گفت نه، آنها فقط سردرد گرفته‌اند. این 
حرف‌های او است نه حرف‌های من، شما 
چرا بزرگ نمی‌شوید؟ چیزی نیست که 

همان سردرد خودمان است.
جو بایدن گفت که حدوداً ۳۰۰ 
هزار نظامی آمریکا با »اختلال استرس 
پس از سانحه« )PTSD( از جنگ‌های 
برون‌مرزی آمریکا به کشورشان 

برمی‌گردند.
بایدن اضافه کرد: اینکه او این مسئله 
را این‌قدر ساده می‌بیند به‌نظرم واقعاًً 

تنفربرانگیز است.
مقام‌های دولت ‌ترامپ در روزهای 
اخیر به دلیل پنهان‌کاری‌ها درخصوص 
تلفات حمله موشکی ایران به پایگاه 
فشار  تحت  به‌شدت  »عین‌الاسد« 
قرار گرفته‌اند. ترامپ روزی که ایران 
عین‌الاسد را هدف حملات موشکی قرار 
داد ادعا کرد که این حمله هیچ کشته یا 

زخمی ‌نداشته است. 
چند هفته بعد، رسانه‌ها و بعد از آن 
مقام‌های پنتاگون به‌تدریج و به‌صورت 
قطره‌چکانی به تلفات این حمله اعتراف 

کردند. 
پایگاه »دیفنس‌وان« ابتدا گزارش 
داد که ۱۱ نظامی آمریکا در عین‌الاسد 
زخمی ‌شده و به بیمارستان‌های آمریکا 
در کویت و آلمان منتقل شده‌اند. یک 
سخنگوی پنتاگون چند روز بعد بدون‌ 
اشاره به رقم دقیق به زخمی ‌شدن شمار 

بیشتری از نظامیان آمریکا اذعان کرد.
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا امروز 
فعلًا ابتلای ۳۴ نفر از نظامیان آمریکا به 
»ضربه مغزی« را پذیرفته است. منابع 
زیادی گفته‌اند که این حمله احتمالاً 
به کشته شدن نظامیان آمریکایی هم 

منجر شده است. 
حمله موشکی ایران به تلافی 
عملیات  ‌تروریستی آمریکا در روز ۱۳ 
دی‌ماه انجام شد که به شهادت »سردار 
قاسم سلیمانی«، فرمانده سابق نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

منجر شد.
 پنهان‌کاری ‌ترامپ

نامزد  وارن  الیزابت  سناتور 
دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 
2020 آمریکا، به گزارش‌ها درباره 

آسیب وارده به نظامیان آمریکایی 
در عملیات موشکی ایران ضد پایگاه 
»عین‌الاسد« و پنهان‌کاری »دونالد 
‌ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در این‌باره 

واکنش نشان داد.
وارن در صفحه توئیتر خود نوشت: 
‌ترامپ به درگیری با ایران دامن زد سپس 
جراحات نیروهای‌مان را که به تبع آن 
]درگیری[ متحمل شدند، پنهان و 
کوچک‌نمایی کرد. این وحشتناک است.
وی سپس به اقداماتی که در صورت 
برگزیده شدن به ریاست‌جمهوری آمریکا 
انجام خواهد داد، پرداخت و افزود: در سنا 
تلاش کردم تا درمان صدمات ناشی از 
ضربه مغزی را بهبود بخشم. و به‌عنوان 
رئیس‌جمهور، به جنگ‌هایی که باعث 

این‌ها می‌شود، پایان خواهم داد.
‌ترامپ تلفات عین‌الاسد را جعل کرد

یک سناتور دموکرات آمریکایی 
به پنهان‌کاری دولت »دونالد ‌ترامپ«، 
رئیس‌جمهور آمریکا درباره تلفات حمله 
موشکی ایران به پایگاه »عین‌الاسد« 

واکنش نشان داد. 
نماینده مجلس  کریس مورفی، 
سنای آمریکا در توئیتر، بعد از آنکه 
پنتاگون تلفات حمله موشکی ایران را 
به ۳۴ نفر افزایش داد در توئیتر نوشت: 
»ایران به ما حمله کرد و ۳۴ آمریکایی 

زخمی ‌شدند«.
وی اضافه کرد: دولت این موضوع را 
پنهان نگاه داشت تا ادعا کند بازدارندگی 
علیه ایران را احیا کرده است. کارشان از 
این لحاظ که تنش‌زدایی کردند درست 
بود، اما برای توجیه آن نباید ماجرا را 

جعل می‌کردند.
مارک اسپر، یکی از مقام‌های دولت 
‌ترامپ است که بعد از حمله موشکی 
ایران به پایگاه عین‌الاسد مدعی شده 
بود هیچ آمریکایی در این حمله کشته 
یا زخمی ‌نشده است. او و سایر مقام‌های 
دولت ‌ترامپ در روزهای گذشته به‌دلیل 
پنهان‌کاری‌ها و قلب واقعیت‌ها درباره 
تلفات حمله ایران تحت فشار قرار 
گرفته‌اند. به گزارش فارس، مقام‌های 
ارشد وزارت خارجه آمریکا هفته‌جاری 
در نشستی محرمانه با اعضای کمیته 
روابط خارجی مجلس سنا سیاست‌های 
دولت این کشور در قبال ایران را توضیح 
خواهند داد.   به‌نظر می‌رسد رسانه‌های 

آمریکایی به تدریج در حال درز دادن 
اطلاعات مربوط به تلفات حمله موشکی 
به عین‌الاسد هستند و این احتمال وجود 
دارد که روند مزبور ادامه یابد. به عبارت 
دیگر، تلفات عین‌الاسد هر روز بیشتر از 

دیروز خواهد شد. 
سیلی سخت

اطلاعات منتشر نشده از حمل 
مجروحین عین‌الاسد به آلمان و آمریکا 

حکایت می‌کند.
 حمله موشکی ایران به پایگاه 
عین‌الاسد روز چهارشنبه ۸ ژانویه )۱۸ 
دی ماه( ساعت 1:35 بامداد انجام شد.

نقشه‌های هوایی رسمی ‌نشان 
می‌دهد دقیقاً چند ساعت بعد از 
حمله ایران به عین‌الاسد مجروحین و 
کشته‌های احتمالی از بغداد به آلمان 

منتقل شده‌اند.
هواپیمای نظامی C-17، با کد 
BANDGE )کد مخصوص حمل 
مجروح و کشته( در ساعت 11:20 صبح 
۸ ژانویه به وقت عراق یعنی ۱۰ ساعت 
بعد از حمله ایران به عین‌الاسد از آلمان 
به بغداد پرواز کرده و حدود ۱۱ ساعت 

بعد به آلمان بازگشته است.
این هواپیما چند ساعت بعد از 
نشستن در آلمان مستقیما به آمریکا 
رفته و در کمپ نظامی اسپیرنگز در 

ایالت مریلند فرود آمده است.
در حالی که آمریکا  در ابتدا اعلام 
کرد که این عملیات کشته و مجروح 
نداشته ‌اما ۹ روز بعد رسما اعلام شد که 
۱۱ سرباز مجروح برای مداوا به آلمان 

منتقل شده‌اند.
چند روز پس از اعلام اولیه تعداد 
مجروحین، پنتاگون اعتراف کرد که 
مجروحین ۳۴ نفر بوده‌اند و ۸ نفر به‌دلیل 
وخامت حالشان به آمریکا منتقل شده‌اند.

‏در همین رابطه نیویورک‌تایمز در 
گزارشی نوشت: ۳۴ آمریکایی در حمله 
ایران به عین‌الاسد دچار آسیب مغزی 
شدند. ۱۷مجروح برای مداوا به آلمان 
و ۹ نفر به آمریکا فرستاده شدند. این 
حرف ‌ترامپ را نقض می‌کند که گفت 

کسی جدی زخمی ‌نشده است.
در ادامه این گزارش تأکید شد: 
عین‌الاسد بعد از قریب به سه هفته هنوز 
یک روایت دارد؛ روایت دروغ ‌ترامپ. چرا 

که ما کلا از جنگ روایت‌ها غایبیم.

 آقای دکتر ظریف وزیر محترم امور خارجه کشورمان که 
با نشریه آلمانی اشپیگل مصاحبه میک‌رد در پاسخ به این 
سؤال خبرنگار که »آیا احتمال مذاکره با آمرکیا پس از ترور 
سردار سلیمانی کمرنگ شده است«؟ گفت؛ »نه، من هرگز این 
احتمال را رد نمیک‌نم که مردم روکیرد خود را تغییر دهند و 
واقعیت را بشناسند. برای ما مهم نیست که چه کسی در کاخ 
سفید نشسته است. مهم است که آنها چگونه رفتار میک‌نند. 
دولت ترامپ می‌تواند گذشته خود را اصلاح کند، تحریم‌ها را 
برداشته و به میز مذاکره برگردد. ما هنوز در پای میز مذاکره 

هستیم و این آنها بودند که میز مذاکره را ترک کردند«! 
درباره اظهارات آقای ظریف گفتنی است که؛

الف- ترامپ با صراحت اعلام کرده است که شخصاً دستور 
ترور سردار سلیمانی را صادر کرده است. آقای ظریف از مذاکره 
با قاتل سردار سلیمانی شهید چه هدفی را دنبال میک‌نند؟! و 
آیا اظهارات ایشان نادیده گرفتن خون پاک سردار سلیمانی 

و یاران شهیدش نیست؟!
ب- آقای ظریف شاهد بودند که ده‌ها میلیون نفر در ایران 
و ده‌ها میلیون دیگر در مجموعه شهرهای مختلف جهان 
اسلام در شهادت سردار سلیمانی به سوگ نشستند و بدون 
استثناء ضرورت انتقام از آمرکیا را فریاد زدند، بنابراین باید 
از وزیر خارجه کشورمان پرسید کجای دیدگاه جنابعالی با 
خواست مردم ایران و سایر ملت‌های مسلمان همخوانی دارد؟! 
و جنابعالی که نظرتان با خواست و نظر تمامی مردم ایران مغایر 

و متضاد است، وزیر خارجه کدام ایران هستید؟! 
ج- شاید دیدگاه آقای روحانی را باور کرده‌اید که ادعا 
میک‌رد شب عاشورا، امام حسین علیه‌السلام با عمر‌سعد 
مذاکره کرد؟! این دیدگاه به‌اندازه‌ای عوامانه است که 
نیازی نیست علیه آن استدلالی آورده شود. در کجای دنیا، 
نهیب دلاورانه علیه دشمن را مذاکره ترجمه میک‌نند که 
 جنابعالی به تلویح و آقای رئیس‌جمهور به تصریح چنین

کرده‌اید؟! 
د- برفرض که نظر حضرت امام)ره(که »آمرکیا شیطان 
بزرگ است« را نادیده گرفته و یا از آن غفلت کرده‌اید! 
حالا جدای از دیدگاه حیکمانه امام راحل)ره( بفرمائید 
آمریکا باید به کدام توطئه و قتل عام انسان‌های بی‌گناه 
و نقض عهد و پیمان و... دست بزند تا جنابعالی هم 
 مانند سایر ملت‌های آزاده دنیا، آمرکیا را شیطان بزرگ

بدانید؟!
هـ- جنابعالی در دانشگاه علامه طباطبایی بعد از آنکه 
فهرستی از نقض عهد‌ها و پیمان‌شکنی‌های پی‌در‌پی 
آمرکیا را برشمردید، اعلام فرمودید که؛ »کسی از این پس 
نمی‌تواند به امضای آمرکیا اعتماد کند«. حالا چه شده که 
 برخلاف نظر قبلی خود از احتمال مذاکره با آمرکیا سخن

می‌گویید؟!
و -  فرموده‌اید: »دولت ترامپ می‌تواند گذشته خود را 
اصلاح کند، تحریم‌ها را برداشته و به میز مذاکره برگردد. 
ما هنوز در پای میز مذاکره هستیم و این آنها بودند که میز 
مذاکره را ترک کردند«! آقای ظریف! برفرض محال، آقای 
ترامپ نصیحت شما را بپذیرد و توبه کند! و تحریم‌ها را 
بردارد! در آن صورت قرار است با آمرکیا درباره چه موضوع 
و مسئله‌ای مذاکره کنید؟! موضوع مذاکره را آمرکیا با صد 
زبان و بارها اعلام کرده است، توقف صنایع موشکی ایران 
و دستک‌شیدن از حمایت جبهه مقاومت! جناب ظریف! اگر 
صنایع موشکی کشورمان نبود یک شبه ایران را با خاک 
کیسان کرده بودند و اگر حمایتمان از جبهه مقاومت که سردار 
سلیمانی سرآمد آن بوده و هست در میان نبود، امروز باید 
عام مردم مظلوم کشورمان و به برده گرفته شدن  شاهد قتل‌
نوامیس ملت توسط تروریست‌های تکفیری داعش بودیم! 
آیا غیر از این است؟! هنوز چند روزی از کارکرد حماسی 
موشک‌های سپاه در ضربه سخت به آمرکیا نمی‌گذرد. چه زود 
 این کاربرد اقتدار‌آفرین و دشمن‌سوز را به فراموشی سپرده‌اید!
حضرتعالی در مصاحبه تلویزیونی به مناسبت شهادت سردار 
دلها از رابطه نزدیک خود با آن شهید بزرگوار سخن گفتید. 
آیا حمایت از جبهه مقاومت و تلاش پیگیر برای تقویت توان 
نظامی و صنایع موشکی کشورمان از جمله خصوصیات سپهبد 

شهید نبود؟!
ز- جناب ظریف! هنوز چند روزی بیشتر از بیانات رهبر 
معظم انقلاب در نماز جمعه حماسی تهران نمی‌گذرد که تایکد 
فرمودند »ما از مذاکره هم ابایی نداریم، البته نه مذاکره با 
آمرکیا؛ بلکه از مذاکره با دیگران ابایی نداریم. مذاکره نه 
از موضع ضعف بلکه از موضع قوت و قدرت. به یاری خدا 
دارای قدرت هستیم و قوی‌تر هم خواهیم شد«. باید این 
بند را در صدر وجیزه پیش‌روی جای می‌دادیم ولی از آنجا 
که عده‌ای اصرار دارند بیانات حضرت آقا را در حد و ‌اندازه 
یک توصیه اخلاقی جلوه دهند، اشاره به آن را بعد از ذکر 
دلایل روشن و خالی از ابهامی جای دادیم که تقریباً تمامی 
آنها وام گرفته از بیانات مستدل حضرت ایشان است و به 
وضوح نشان می‌دهد که به قول رهبر معظم انقلاب، مذاکره 
با آمرکیا علی‌رغم عهد‌شکنی‌های پی‌درپی و جنایات 
 بی‌شماری که علیه مردم کشورمان مرتکب شده است

»سمَ مهلک« است. 
ح- آمریکا با همه توان در پی آن است که از ایران 
اسامی صدایی متفاوت و مغایر با صدای انقلاب بشنود و 
متاسفانه آقای ظریف بی‌آنکه بدانند، با اظهارات خویش 
 در مصاحبه با اشپیگل این فرصت را در اختیار دشمن 

قرار ‌داده‌اند! 
حسین شریعتمداری

وزیر خارجهِ 
کدام ایران؟!

آمریکا در بغداد سیلی خورد 
سانسور کردند را  تصاویر  زنجیره‌ای‌ها 
روزنامه‌های زنجیره‌ای در اقدامی عجیب، تظاهرات چند 
میلیون نفری و ضد آمریکایی مردم در پایتخت عراق را از 
صفحات  اول خود سانسور کردند یا در حد یک ستون ریز 

پوشش‌ دارند.
این اتفاق در حالی رخ داده که راهپیمایی روز جمعه در بغداد بی‌سابقه 
بود و پس از اقدام جنایتکارانه اشغالگران در ترور سردار سپهبد سلیمانی 
فرمانده سپاه قدس و ابومهدی مهندس فرمانده حشدالشعبی عراق، یک 
تودهنی بزرگ به آمریکا محسوب می‌شد. در واقع،‌ حرکت روز جمعه 
مردم عراق، ادامه قیام حماسی ملت ایران در تشییع چند ده میلیونی 
حاج قاسم سلیمانی و سپس حضور در نماز جمعه عظیم دو هفته قبل 
تهران بود و نشان می‌دهد که ملت‌های ایران و عراق درست در نقطه 
مقابل آمریکا ایستاده‌اند. جالب و تاسف بار این که روزنامه‌های زنجیره‌ای 
دیروز نه تیتر و نه عکس به درد بخوری هم برای کنار گذاشتن خبر 
قیام مردم عراق نداشته‌اند و کارشان بیشتر خوش‌رقصی برای شیطان 
بزرگ و عناد و ناراحتی از قیام ملت‌ها ارزیابی می‌شود. به تیتر این 

روزنامه‌ها توجه کنید: 
- آرمان: هراس دلواپسان از مربع اعتبار/ تهدیدهای سازمان‌یافته 
برای تصویب FATF/ دادکان توفان کرد/ )یک ستون کوچک با عکس 

دو سرباز برای تظاهرات عراق!(
- آفتاب یزد: ویروس اسرارآمیز بیخ‌گوش ایران/ معضل مقاومت 
بازنشستگان سیاسی )یک تیتر کوچک برای تظاهرات عراق بدون 

هیچ عکسی(.
روزنامه شرق: رایزنی‌های پشت پرده عارف/ مقصر جان‌باختگان 
حادثه کرمان کیست؟ و... )یک تیتر یک ستونی و ریز بدون عکس 

برای تظاهرات میلیونی عراق(
- روزنامه سازندگی: اعتراض در کنسرت/ بازگشت طاعون؟/ پروژه 

یک جانبه )بدون هیچ عکس و تیتری برای تظاهرات میلیونی عراق(
- روزنامه هفت صبح: سمفونی آشوب در تالار وحدت/ ورود حامله‌‌ها 
به آمریکا ممنوع/ تبلیغات خودرو و فیلم‌ )با یک تیتر کوچک بدون عکس 

برای تظاهرات میلیونی عراق(
- جالب این که برخی از همین روزنامه‌ها به هنگام آشوب چند صد 
نفره در عراق و لبنان توسط عناصر وابسته به آمریکا، اقدام به انتشار 

عکس‌ها و تیترهای بزرگ کرده بودند.


